
На основу члана 44. став 1. тачка 24. Статута Технолошко-металуршког факултета, а у складу са 

Законом о високом образовању („Службени гласник РС“, бр. 88/2017-41, 27/2018-3 (др. закон), 

73/2018-7, 67/2019-3, 6/2020-3 (др. закон), 6/2020-20 (др. закон), 11/2021-3 (Аутентично 

тумачење), 67/2021-3 (др. закон), 67/2021-7, 76/2023-23) и Статутом Универзитета у Београду, 

Наставно-научно веће Универзитета у Београду Технолошко-металуршки факултет, на седници 

одржаној 26. децембра 2024. године, донело је 

 

ПРАВИЛНИК О УПИСУ 

 

А. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овим правилником дефинишу се услови и начин уписа на студијске програме који се организују 

на Технолошко-металуршком факултету (у даљем тексту Факултет) Универзитета у Београду 

(у даљем тексту Универзитет), а који се односе на поступак пријављивања и уписа на студијске 

програме, ближа мерила за утврђивање редоследа на ранг листи, садржај и начин полагања 

пријемног испита, упис лица која су претходно образовање или део образовања завршила у 

иностранству, упис страних држављана, начин остваривања права на жалбу, као и друга питања 

у вези са уписом. 

Упис на све нивое студија обавља се пре почетка сваке школске године на основу конкурса који 

расписује Универзитет (у даљем тексту Конкурс). Факултет информације о студијским 

програмима, конкурсу и упису благовремено објављује на свом сајту. 

Пре расписивања Конкурса, Наставно-научно веће Факултета предлаже Универзитету износ 

школарине, на основу одлуке Савета Факултета, као и број буџетских и самофинансирајућих 

студената који се уписује на студијске програме на одговарајућем језику, водећи рачуна о 

кадровским (истраживачким, наставничким и менторским), просторним, техничким и другим 

могућностима Факултета, као и друштвеним потребама, а у складу са уверењем о акредитацији 

Факултета, уверењима о акредитацији студијских програма и дозволом за рад.  

Општи услови за упис нa основне, мастер и докторске академске студије прописани су Законом 

о високом образовању, Статутом Универзитета, Правилником о упису студената на студијске 

програме Универзитета у Београду и Статутом Факултета, а ближи услови прописују се овим 

Правилником. 

Члан 2. 

Послове организације уписа, бодовања и рангирања спроводи Комисија за упис, која се формира 

одлуком Декана Факултета. 

Факултет је у обавези да Универзитету доставља податке у задатим временским роковима и да 

спроводи протокол уписа у уписним роковима, на начин предвиђен Законом и општим актима 

Универзитета. 

Комисија за упис подноси Декану извештај о упису највише 30 дана по завршетку поступка 

уписа у последњем уписном року, а који садржи информације о броју уписаних студената, 

уоченим недостацима у процесу уписа и предлозима мера за побољшање његовог квалитета, по 

потреби, као и друге релевантне податке. 

 



Б. УСЛОВИ УПИСА И БОДОВАЊЕ НА ОСНОВНИМ АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА 

Члан 3. 

У прву годину основних студија може се уписати лице које има средње образовање у 

четворогодишњем трајању, утврђено студијским програмом, односно општим актом 

Универзитета. 

Редослед кандидата за упис у прву годину утврђује се на основу општег успеха постигнутог у 

средњем образовању и резултата постигнутих на пријемном испиту. 

Члан 4. 

Пријемни испит обухвата програмске садржаје који се изучавају у средњој школи у 

четворогодишњем трајању. 

Лице са инвалидитетом може полагати пријемни испит на начин прилагођен његовим потребама 

у складу са објективним могућностима факултета. 

Лице из става 2. овог члана приликом пријаве на конкурс подноси писани предлог о начину 

полагања пријемног испита. 

Факултет је дужан да обезбеди тајност садржаја пријемног испита до самог почетка пријемног 

испита. 

Члан 5. 

Кандидат за упис на студијски програм може остварити највише 100 бодова и то по основу 

општег успеха у средњој школи и по основу резултата постигнутог на пријемном испиту, 

односно испиту за проверу склоности и способности. 

Под општим успехом у средњој школи подразумева се збир просечних оцена у сваком разреду 

средње школе помножен са два. По овом основу кандидат може стећи најмање 16, а највише 40 

бодова. Општи успех у средњој школи рачуна се заокруживањем на две децимале. 

Полаже се најмање један од три пријемна испита: хемија, математика или физика. Ако се 

кандидат одлучи да полаже више од једног испита, при рангирању рачунаће се пријемни испит 

на коме је кандидат остварио највише поена. На пријемном испиту кандидат може стећи од 0 до 

60 бодова. 

Кандидатима који су у трећем или четвртом разреду средње школе освојили једну од прве три 

награде на републичком или међународном такмичењу из календара такмичења надлежног 

министарства из предмета који се полаже на пријемном испиту може се признати максималан 

број бодова из тог предмета. 

Кандидат се може уписати на студијски програм у статусу студента који се финансира из буџета 

уколико се налази на ранг листи до броја одобреног за упис кандидата на терет буџета и ако 

оствари најмање 51 бод. 

Кандидат се може уписати на студијски програм у статусу студента који се сам финансира 

уколико се налази на ранг листи до броја утврђеног за упис самофинансирајућих студената и ако 

оствари најмање 30 бодова. 

  



В. УСЛОВИ УПИСА И БОДОВАЊЕ НА МАСТЕР АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА 

Члан 6. 

У прву годину мастер академских студија могу се уписати кандидати који су завршили основне 

академске студије, остваривши најмање 240 ЕСПБ.  

У прву годину мастер академских студија може се уписати и лице које је завршило интегрисане 

студије, односно мастер академске студије (када су основне академске студије у обиму од 180 

ЕСПБ бодова), остваривши најмање 300 ЕСПБ бодова, као и лица која имају завршено високо 

образовање по прописима који су важили до дана ступања на снагу Закона о високом образовању 

(„Службени гласник РС”, бр. 76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 

93/2012, 89/2013, 99/2014, 45/2015 – аутентично тумачење, 68/2015 и 87/2016) у трајању од 

најмање осам семестара. 

Потребно је да су кандидати завршили претходни ниво студија у некој од следећих области: 

• све области у пољу техничко – технолошких наука, 

• хемијске науке, 

• науке о заштити животне средине, 

• физичке науке, 

• физикохемијске науке, 

• фармацеутске науке, 

• биолошке науке. 

У случају да кандидати испуњавају услове из ставова 1 и 2 овог члана, али не и услов из става 3, 

могућност уписа се може размотрити увидом и анализом програма завршених студија уз молбу 

кандидата поднету Комисији за упис најкасније месец дана пре почетка првог уписног рока. 

Комисија за упис доноси одлуку о поднетој молби након прибављеног мишљења координатора 

студијског програма, а пре истека рока за пријаву кандидата у првом уписном року.  

Члан 7. 

Редослед кандидата на ранг листи студијског програма се утврђује на основу опште просечне 

оцене (ОПО) на претходном нивоу студија, дужине студирања и положених испита кандидата 

на претходном нивоу студија.  

Члан 8. 

За лице које је завршило основне академске или интегрисане студије вреднује се просечна оцена 

на тим студијама као општа просечна оцена.  

За лице које је завршило мастер академске студије општа просечна оцена студирања израчунава 

се на основу просечних оцена студирања на основним академским студијама (ОцОС) и мастер 

академским студијама (ОцМС), пондерисаних дужином трајања студијског програма на 

основним академским и мастер академским студијама израженом у ЕСПБ бодовима (ОСбод и 

МСбод): 

Општа просечна оцена (ОПО)  =
ОцОС х ОСбод +  ОцМС х МСбод

ОСбод + МСбод
  

За лице које има стечено високо образовање по прописима који су важили до дана ступања на 

снагу Закона о високом образовању („Службени гласник РС”, бр. 76/2005, 100/2007 – аутентично 

тумачење, 97/2008, 44/2010, 93/2012, 89/2013, 99/2014, 45/2015 – аутентично тумачење, 68/2015 

и 87/2016) вреднује се просечна оцена са основних студија која укључује дипломски рад, 

уколико исти постоји, као општа просечна оцена.  



Члан 9. 

Број бодова за дужину студирања (ДС) израчунава се на основу табеле: 

Прекорачење рока за 

завршетак претходног 

нивоа студија 

Број бодова 

мање од 0,5 године 5 

од 0,5 године до 1 године 4 

од 1 године до 1,5 године 3 

од 1,5 године до 2 године 2 

од 2 године до 2,5 године 1 

веће од 2,5 године 0 

 

За лице које је завршило мастер академске студије бодови за дужину студирања рачунају се на 

основу укупне дужине студирања на основним и мастер академским студијама. 

Члан 10. 

Укупан број бодова израчунава се на следећи начин: 

Број бодова =  (ОПО х 7,9 +  7а  + 7б  +  7ц) х 0,95 +  ДС 

где је: 

а – број бодова који добијају кандидати који су на претходном нивоу студија положили испите 

из групе предмета „Технолошке операције’’ (Механичке операције, Топлотне операције, 

Операције преноса масе, Механичке и топлотне операције, Феномени преноса), односно испите 

из предмета чији програми одговарају програмима наведених предмета који су део курикулума 

Факултета. 

б – број бодова који добијају кандидати који су на претходном нивоу студија положили испит 

из предмета: 

• Основи пројектовања за кандидате који конкуришу на студијске програме Инжењерство 

материјала, Металуршко инжењерство и Дигитално процесно инжењерство, односно 

испит из предмета чији програм одговара програму наведеног предмета који је део 

курикулума Факултета; 

• Механика флуида за кандидате који конкуришу на студијски програм Хемијско 

инжењерство, односно испит из предмета чији програм одговара програму наведеног 

предмета који је део курикулума Факултета; 

• Биохемија за кандидате који конкуришу на студијски програм Биохемијско инжењерство 

и биотехнологија, односно испит из предмета чији програм одговара програму наведеног 

предмета који је део курикулума Технолошко-металуршког факултета; 

• Животна средина и загађење (Увод у заштиту радне и животне средине), за кандидате 

који конкуришу на студијски програм Инжењерство заштите животне средине, односно 

испит из предмета чији програм одговара програму наведеног предмета који је део 

курикулума Технолошко-металуршког факултета. 

ц – број бодова који добијају кандидати који су на претходном нивоу студија положили испит 

из предмета: 



• Физичка хемија за кандидате који конкуришу на студијске програме Хемијско 

инжењерство, Инжењерство материјала, Биохемијско инжењерство и биотехнологија и 

Инжењерство заштите животне средине, односно испит из предмета чији програм 

одговара програму наведеног предмета који је део курикулума Факултета; 

• Теорија металуршких процеса (тј. Теоријски основи пиро- и хидро- металуршких 

процеса) за кандидате који конкуришу на студијски програм Металуршко инжењерство, 

односно испит из предмета чији програм одговара програму наведеног предмета који је 

део курикулума Факултета; 

• Програмирање (Програмирање са применом нумеричких метода у инжењерству) за 

кандидате који конкуришу на студијски програм Дигитално процесно инжењерство, 

односно испит из предмета чији програм одговара програму наведеног предмета који је 

део курикулума Факултета. 

 

Г. УСЛОВИ УПИСА И БОДОВАЊЕ НА ДОКТОРСКИМ АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА 

Члан 11. 

Право уписа на докторске академске студије има лице које има завршене основне академске и 

мастер академске студије, односно интегрисане академске студије са најмање 300 ЕСПБ бодова 

ако задовољи један од наведених услова: 

• општа просечна оцена на претходним нивоима студија од најмање 8, или  

• остварена најмање 3 бода на научним радовима из одговарајућих категорија које се 

бодују у складу са овим Правилником. 

Додатно, право уписа на докторске академске студије има лице које има завршено високо 

образовање по прописима који су важили до дана ступања на снагу Закона о високом образовању 

(„Службени гласник РС”, бр. 76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 

93/2012, 89/2013, 99/2014, 45/2015 – аутентично тумачење, 68/2015 и 87/2016) у трајању од 

најмање осам семестара и општу просечну оцену од најмање 8.  

Потребно је да су кандидати завршили претходне нивое студија у некој од следећих области: 

• све области у пољу техничко – технолошких наука, 

• хемијске науке, 

• науке о заштити животне средине, 

• физичке науке, 

• физичко-хемијске науке, 

• фармацеутске науке, 

• медицинске науке, 

• биолошке науке. 

У случају да кандидати испуњавају услове из ставова 1 или 2 овог члана, али не и услов из става 

3, могућност уписа се може размотрити увидом и анализом програма завршених студија уз 

молбу кандидата поднету Комисији за упис најкасније месец дана пре првог уписног рока. 

Комисија за упис доноси одлуку о поднетој молби након прибављеног мишљења комисије за 

докторске студије, а пре истека рока за пријаву кандидата у првом уписном року. 

Члан 12. 

Редослед кандидата на ранг листи студијског програма се утврђује на основу опште просечне 

оцене на претходним нивоима студија, дужине студирања и бодова оствареним на научним 

радовима.  



Члан 13. 

За лице које је завршило основне академске и мастер академске студије општа просечна оцена 

студирања израчунава се на основу просечних оцена студирања на основним академским 

студијама (ОцОС) и мастер академским студијама (ОцМС), пондерисаних дужином трајања 

студијског програма на основним академским и мастер академским студијама израженом у 

ЕСПБ бодовима (ОСбод и МСбод): 

Општа просечна оцена (ОПО)  =
ОцОС х ОСбод +  ОцМС х МСбод

ОСбод + МСбод
  

За лице које је завршило интегрисане академске студије вреднује се просечна оцена на тим 

студијама као општа просечна оцена.  

За лице које има стечено високо образовање по прописима који су важили до дана ступања на 

снагу Закона о високом образовању („Службени гласник РС”, бр. 76/2005, 100/2007 – аутентично 

тумачење, 97/2008, 44/2010, 93/2012, 89/2013, 99/2014, 45/2015 – аутентично тумачење, 68/2015 

и 87/2016) вреднује се просечна оцена са основних студија која укључује дипломски рад, 

уколико исти постоји, као општа просечна оцена.  

Број бодова који се додељује кандидату на основу опште просечне оцене (БОПО) добија се на 

основу табеле: 

Општа просечна оцена 
Број бодова на основу опште 

просечне оцене 

8,00 – 10,00 (ОПО − 8,00) х 97 + 6 

мања од 8,00 0 

 

Члан 14. 

Број бодова за дужину студирања (БДС) израчунава се на основу прекорачења укупног 

предвиђеног трајања студија које су претходиле докторским академским студијама на основу 

табеле: 

Прекорачење укупног 

предвиђеног трајања 

студија које су 

претходиле докторским 

академским студијама 

Број бодова за 

дужину студирања 

без прекорачења 50 

мање или једнако 12,5% 25 

веће од 12,5% и мање или 

једнако 25% 
10 

веће од 25% 0 

 

Кандидатима са академским називом магистар наука бодови за дужину студирања додељују се 

само на основу дужине студирања на основним студијама. 

  



Члан 15. 

Број бодова који може бити додељен кандидату на основу научних радова (БНР) рачуна се на 

основу категорије научног рада, која је дефинисана Правилником о стицању истраживачких и 

научних звања (“Сл. Гласник РС”, број 80/2024-17), из следеће табеле: 

Назив групе Категорија Назив групе резултата Бодови 

Радови објављени у 

часописима 

међународног значаја – 

М20 

М21а+ 
Рад у водећем међународном часопису 

категорије М21а+ 
20 

М21а 
Рад у водећем међународном часопису 

категорије М21а 
12 

М21 
Рад у водећем међународном часопису 

категорије М21 
8 

М22 
Рад у међународном часопису категорије 

М22 
5 

М23 
Рад у међународном часопису категорије 

М23 
3 

М24+ и 

М24 

Рад у међународном часопису категорије 

М24+ односно рад у водећем 

националном часопису категорије М24 

2 

Зборници међународних 

научних скупова – М30 

М31 

Пленарно или уводно предавање по 

позиву са међународног скупа штампано 

у целини (неопходно позивно писмо и 

програм) 

3,5 

М33 
Саопштење са међународног скупа 

штампано у целини 
1 

Радови у часописима 

националног значаја – 

М50 

М51 
Рад у водећем националном часопису 

категорије М51 
2 

М52 
Рад у националном часопису категорије 

М52 
1,5 

М53 
Рад у националном часопису категорије 

М53 
1 

Зборници националних 

научних скупова – М60 

М61 

Пленарно или уводно предавање по 

позиву са скупа националног значаја 

штампано у целини (неопходно позивно 

писмо и програм) 

1,5 

М63 
Саопштење са скупа националног значаја 

штампано у целини 
1 

 

Максималан број бодова за научне радове који се може остварити износи 20. Бодују се само 

радови из научне области студијског програма.  

Члан 16. 

Укупан број бодова израчунава се на следећи начин: 

Број бодова =  БОПО + БДС + БНР 

Члан 17. 

Лице које је стекло академски назив магистар наука по прописима који су важили до доношења 

Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ бр. 76/05, 100/07-аутентично тумачење, 

97/08, 44/10, 93/12, 89/13, 99/14, 45/15-аутентично тумачење, 68/15 и 87/16), остварује право на 

упис на студијски програм докторских студија, у истој или сродној научној области, ако се 



пријавило на конкурс и уколико се налази на ранг листи до броја који је конкурсом предвиђен 

за упис, под условима и на начин утврђеним овим Правилником. 

Лицу из става 1. овог члана, може се, на лични захтев, признати део садржаја наставног плана 

магистарских студија, уз могућност одређивања савладавања допунских обавеза. Одлуку о 

признавању доноси Наставно-научно веће Факултета, на начин и по поступку утврђеним 

општим актом Факултета. 

Лице из става 1. овог члана мора да оствари најмање 90 ЕСПБ бодова на студијском програму 

докторских студија на који је уписано, а који се односе на истраживање, израду и одбрану 

докторске дисертације. 

Дужина трајања студија лица из става 1. овог члана је двоструки број школских година 

преосталих за реализацију овако уписаног студијског програма, уз могућност продужења рока 

за завршетак студија у складу са чланом 101. Статута Универзитета. 

Члан 18. 

На студијски програм докторских академских студија може се и уписати лице које је започело 

докторске студије у истој или сродној научној области на другој високошколској установи, под 

условима утврђеним студијским програмом, на начин и по поступку утврђеним Конкурсом и 

општим актима Универзитета и Факултета. Ова лица могу се уписати само у статусу 

самофинансирајућег студента и не убрајају се у одобрени број студената за одређени студијски 

програм. 

Лице из става 1. овог члана подноси захтев за упис факултету, у роковима одређеним конкурсом 

за упис студената који расписује Универзитет, а најкасније до истека пријаве у другом року. 

Уколико је лице започело докторске студије у иностранству, кандидат претходно подноси 

Универзитету захтев за признавање исправе о пређеном делу студијског програма ради 

укључивања у већ започети ниво високог образовања. Наставно-научно веће факултета одлучује 

о признавању положених испита. Декан доноси решење о упису на студијски програм које 

садржи следеће податке: број признатих ЕСПБ бодова, дужину трајања студија и статус 

самофинансирајућег студента. 

 

Д. КОНКУРС И УПИС 

Члан 19. 

Кандидати се пријављују на конкурс у року који је утврђен Конкурсом. 

Приликом пријављивања кандидати попуњавају електронски образац пријаве. Уколико 

кандидати конкуришу за упис на мастер и докторске академске студије, у оквиру електронског 

обрасца подносе и предају Комисији за упис и следећа документа: 

• фотокопије стечених диплома или уверења о завршеним студијама на претходним 

нивоима студија, 

• фотокопије додатка дипломе или уверења о положеним испитима и потврде о средњој 

оцени, 

• списак научних радова са назначеном одговарајућом категоријом (за упис на докторске 

академске студије, уколико кандидат има радове), 

• фотокопије научних радова (за упис на докторске академске студије, уколико кандидат 

има радове), 

• доказ о знању једног светског језика (за упис на докторске академске студије), 



• доказ о уплати накнаде за пријаву на конкурс, 

• по потреби и друга документа. 

Диплома о завршеном првом степену високог образовања на академским студијама коју је 

кандидат стекао уз признавање дела студијског програма струковних студија првог степена, 

сматра се ваљаном за упис на мастер и докторске академске студије само уколико обим 

признатих испита са студијског програма струковних студија не прелази 30 % укупног обима 

студијског програма академских студија на ком је диплома стечена (72/240 ЕСПБ бодова, 

односно 54/180 ЕСПБ бодова у складу са Правилником о стандардима и поступку за 

акредитацију студијских програма). 

Кандидат даје изјаву којом овлашћује Факултет и Универзитет да лични подаци које је дао могу 

да буду унети у електронску базу података, те да се ти подаци могу користити за потребе 

генерисања потребних статистичких података, достављања тражених података Министарству 

без података о личности, као и да неће бити доступни неовлашћеним лицима.  

Кандидати који су претходни степен студија завршили пре претходне школске године у односу 

на ону на коју се односи Конкурс, приликом пријаве, по потреби, достављају и потписану изјаву 

да нису били уписани на прву годину у буџетском статусу на степену студија за који конкуришу. 

Члан 20. 

Уколико је кандидат неки од претходних нивоа образовања или део образовања завршио у 

иностранству, пре пријаве на Kонкурс мора се извршити признавања стране високошколске 

исправе ради наставка образовања, у складу са Законом и општим актом Универзитета. 

Лице из става 1. овог члана може да конкурише на студијски програм и уз одговарајућу потврду 

да је поступак признавања стране високошколске исправе ради наставка образовања започет у 

складу са Законом и општим актом Универзитета.  

Уколико захтев за признавање из става 1. овог члана буде одбијен или ако признавање стране 

школске односно високошколске исправе не даје право на упис студијског програма на који се 

лице пријавило, сматраће се да лице није уписано. 

Лицу из става 3. овог члана вратиће се уплаћени износ школарине умањен за трошкове уписа. 

Школске, односно високошколске исправе из Републике Српске не подлежу поступку 

признавања, осим када се ради о завршеном програму међународне матуре. 

Члан 21. 

Страни држављанин може да се упише на студијски програм под истим условима као и 

држављани Републике Србије.  

Страни држављанин треба да достави доказ о познавању српског језика у складу са Статутом 

Универзитета односно о познавању језика на којем се изводи настава, у складу са акредитацијом, 

као и доказ да је здравствено осигуран.   

Страни држављанин плаћа школарину у току целог школовања, осим ако међународним 

споразумом није другачије одређено. 

Члан 22. 

По закључењу Конкурса, Комисија за упис формира прелиминарну ранг листу кандидата за 

сваки студијски програм. Прелиминарна ранг листа објављује се на сајту Факултета у року који 

је предвиђен Конкурсом. 

Кандидати могу поднети жалбу на регуларност поступка утврђеног Конкурсом или на своје 

место на прелиминарној ранг листи Комисији за упис у року од 36 сати од објављивања 

прелиминарне ранг листе. По истеку тог рока, исправност пријаве и извршено бодовање 



кандидата сматрају се коначним. Комисија за упис доноси решење по жалби у року од 24 сата 

од пријема жалбе. 

Кандидат може у року од 24 сата од истека рока за доношење решења из става 2. овог члана 

поднети у другостепеном поступку жалбу Декану Факултета који у року од 24 сата од пријема 

жалбе доноси коначну одлуку о жалби и доставља је кандидату и Комисији за упис.  

Након одлучивања о жалбама, Комисија за упис утврђује и објављује на сајту Факултета коначну 

ранг листу свих кандидата за сваки студијски програм и доставља је Универзитету. 

Универзитет објављује коначне ранг листе за сваки студијски програм на интернет страници 

Универзитета, које су основ за упис кандидата.  

Члан 23. 

Кандидат се може уписати на студијски програм у статусу студента који се финансира из буџета 

Републике Србије (буџетски студент) уколико се налази на ранг листи студијског програма 

закључно са бројем одобреним за упис кандидата на терет буџета и уколико претходно није 

користио статус буџетског студента на одговарајућем нивоу студија.  

Кандидат се може уписати на студијски програм у статусу студента који се сам финансира 

(самофинансирајући студент) уколико се налази на ранг листи студијског програма закључно са 

бројем утврђеним за упис самофинансирајућих студената. 

Члан 24. 

Кандидат који је остварио право на упис мора се уписати у року предвиђеним Конкурсом, након 

чега губи право на упис.  

Кандидат који је остварио право на упис подноси сва документа која је доставио приликом 

конкурисања, као и: 

• оверене фотокопије сведочанстава за све разреде претходног средњошколског 

образовања и дипломе о положеном завршном односно матурском испиту (за упис на 

основне академске студије) 

• оверене фотокопије стечених диплома или уверења о завршеним студијама на 

претходним нивоима студија (за упис на мастер и докторске академске студије), 

• оверене фотокопије додатка дипломе или уверења о положеним испитима и потврде о 

средњој оцени (за упис на мастер и докторске академске студије), 

• један пријавни лист ШВ-20, 

• индекс, 

• две фотографије формата 3,5x4,5 cm, не старије од 6 месеци, 

• доказе о уплаћеним накнадама и осигурању, 

• доказ о уплаћеној школарини у складу са ценовником који прописује Савет Факултета 

(за самофинансирајуће студенте),  

• по потреби и друга документа. 

Са кандидатом који се уписује на студије Факултет закључује Уговор којим се регулишу 

међусобна права и обавезе. 

  



Ђ. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 25. 

На сва питања која нису уређена овим Правилником примењиваће се непосредно одредбе Закона 

о високом образовању, Статута Универзитета у Београду, Правилника о упису студената на 

студијске програме Универзитета у Београду, Статута Технолошко-металуршког факултета и 

општих аката Факултета којима се уређују студије на Факултету.  

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на интернет страници 

Факултета. 

Ступањем на снагу овог Правилника, престаје да важи Правилник о упису на мастер и докторске 

академске студије бр. 35/120 од 11. 5. 2023. године, као и Правилник о изменама и допунама 

правилника о упису на мастер и докторске академске студије бр 35/89 од 11. 4. 2024. године.  

 

ПРЕДСЕДНИЦА НН ВЕЋА 

др Мирјана Кијевчанин, ред. проф. 


